⁴ Na př. f. 1, 8', 13, 13', 17', 20'.

⁵ Na př. f. 7', 19, 25, 26, 27, 36, 37', 47' atd.

⁶ f. 9': Hic secundum exigenciam populi docti aliter est loquendum quam ad simplices a již výše tamtéž; Hic loquaris ultra secundum exigenciam auditorii; srovn. i 22', 28' a j.

⁷ f. 30: Nec oportet, quod fideles simplices subtilitates venerabilis sacramenti discuciant, sed debet eis sufficere, quod virtute verborum Christi sacerdotis ministerio panis fit corpus Christi et vinum sanguis Christi, et quod in forma panis, que videtur, corpus Christi creditur et in forma vini sanguis Christi. Sed tu, literate, alcius circumstantias iuxta evidencias scripture considera.

krv Kristova. Ale ty, vzdělanče, uvažuj hlouběji okolnosti podle důkazů Písma.«

Jako jindy ani nyní nevyhýbá se ovšem časovým otázkám, a nynější doba právě činila podobné narážky působivějšími. Uchvatné jest místo, kde Hus, užívaje oblíbeného svého přirovnání svatokupectví k malomocenství, jež rozežírá celé tělo a otupuje smysly, praví:¹ »A již činí chraptivými kazatele, že jsou již psi němí, nemohoucí štěkatí proti svatokupectví, takže zaštěká-li některý jako mladé štěňátko, činí tak s velikým strachem a úprkem ustupuje pro hrozby loupežníků olupujících ovce Kristovy. A odtud ona dědičná nemoc již valně se znásobila podle proroctví Eliseova (4. Kr. 5). Ó, kolik jest nyní dědiců Geziho, kolik Šimonových, ježto nikdo darmo nedává, poněvadž nikdo darmo nevzal. Kdeže

¹ f. 15—15': ...avaricia habet duas filias, de quibus dicitur Prov. 30: Sanguisuge due sunt filie, que semper dicunt: Affert, affert... Audium et visum sic abstulit symonia, quod symoniaci nec audire volunt nec videre illud verbum domini Mat. X.: Gratis accepistis, gratis date. Et facit iam raucos predicantes, quod iam sunt canes muti, non valentes latrare contra simoniam; quod si quis lataverit sicut juvenis catulus canis, facit cum timore magno et cum fuga retrocedens propter cominacionem latronum spoliacionum oves Christi. Unde iam ille morbus hereditarius valde multiplicatus est iuxta propheciam Elisei IIII. Reg. V. O quanti sunt heredes Gezi, quanti Simonis, eo quod gratis dat nemo, quia gratis nemo accepit. Ubi est nunc Eliseus, adstatim Gezi puniens ubi Petrus, adstatim Simonem repellens...? Certe mortuus est Eliseus, mortuus est Petrus, remansit Gezi, remansit et Simon. Illi prolificant generationem dampnacionis, Illi sunt due sanguisuge filie avaricie, trahentes omnem substanciam de pedibus, id est affectibus hominum affectanciam habere beneficia sacramenta, remissionem peccatorum et custodiam animarum. De ista avaricia loquitur Alanus Problematibus, dicens inter cetera: